
 
 
 

 
PODSUMOWANIE REALIZACJI  PROJEKTU „AKCJA – PRACA”  

W 2011 ROKU 
  

W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej na aktywizację osób bezrobotnych 
w powiecie bialskim oraz mieście Biała Podlaska w ramach projektu systemowego „Akcja – 
Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskał 
dofinansowanie w wysokości 3 010 300 zł. Projekt obejmował swym zasięgiem obszar 
działania PUP w Białej Podlaskiej oraz jego Oddziałów Zamiejscowych w Terespolu 
i Mi ędzyrzecu Podlaskim. Celem głównym projektu była aktywizacja zawodowa 
494 bezrobotnych w powiecie bialskim i mieście Biała Podlaska do końca 2011 roku. 
W ramach projektu wsparcie kierowane było do osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy i jego Oddziałach Zamiejscowych oraz do przedsiębiorców 
działających na lokalnym rynku pracy. Grupę docelową w projekcie stanowiły osoby 
bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.: do 24 roku Ŝycia, bezrobotne powyŜej 
50 roku Ŝycia, długotrwale bezrobotne i bezrobotne niepełnosprawne. Pozyskane środki 
zostały przeznaczone na realizację następujących form wsparcia: szkolenia dla 35 osób, staŜe 
dla 397 osób w tym 338 osób kontynuujących udział w projekcie z 2010r, jednorazowe środki 
na podjęcie działalności gospodarczej dla 57 osób oraz wyposaŜenie stanowiska pracy, 
z którego skorzystało 5 lokalnych przedsiębiorców.  

 
Podobnie jak i w latach poprzednich, takŜe w 2011 roku 
niesłabnącym zainteresowaniem zarówno wśród osób 
zarejestrowanych w urzędzie pracy jak i samych pracodawców 
cieszyły się staŜe. W ramach projektu w 2011r. staŜami objęto 
397 osób w tym 338 osób kontynuujących udział w projekcie 
z 2010r. Po podpisaniu umów z pracodawcami o zorganizowanie 
staŜu w ramach projektu „Akcja – Praca”, od 01 czerwca 2011r. 
osoby bezrobotne skierowane do odbycia staŜu rozpoczęły 
nabywanie umiejętności praktycznych do wykonywania pracy 
u lokalnych pracodawców. Z dniem rozpoczęcia staŜu, kaŜda 
z osób otrzymała prawo do stypendium w wysokości 120% zasiłku 
dla bezrobotnych, stypendia wypłacane były co miesiąc. 

Po zakończonym staŜu część osób została zatrudniona przez pracodawców, u których 
odbywała staŜ. 

W kwietniu 2011r. w oparciu o „Procedury wewnętrzne określające zasady 
przyznawania bezrobotnym w PUP w Białej Podlaskiej jednorazowo środków na podjęcie 
działalności gospodarczej” ruszył proces naboru osób, którym przyznano środki na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Pierwszym etapem było przyjmowanie deklaracji 
o zamiarze rozpoczęcia działalności gospodarczej w ramach projektu „Akcja – Praca” 
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od zainteresowanych osób. Następnie osoby z grup do 24 roku Ŝycia, powyŜej 50 roku Ŝycia, 
niepełnosprawnych oraz długotrwale bezrobotnych zostały zaproszone na spotkania 
z pracownikami merytorycznymi Działu Instrumentów 
Rynku Pracy PUP w Białej Podlaskiej, na których 
zostały wydane i szczegółowo omówione wnioski o  
przyznanie jednorazowo środków na podjęcie 
działalności gospodarczej. Spotkania te były 
poprzedzone wizytą u doradcy zawodowego, w trakcie 
której osoby bezrobotne uzyskały indywidualną poradę 
zawodową. Wypełnione i kompletne wnioski, złoŜone w 
PUP w Białej Podlaskiej oraz Oddziale Zamiejscowym 
w Międzyrzecu Podlaskim zostały poddane wnikliwej 
ocenie. Następnie w oparciu o analizę złoŜonych 
wniosków została wyłoniona grupa 57 osób, które po 
podpisaniu umów uzyskały do 15 000 zł na załoŜenie 
firmy. Uzyskana dotacja na podjęcie działalności gospodarczej pozwoliła im zrealizować 
marzenia o własnym biznesie. W ramach projektu sfinansowano między innymi następujące 
rodzaje działalności: usługi remontowo – budowlane, usługi fryzjerskie, handel, usługi 
jubilerskie, usługi w zakresie zagospodarowania terenów zielonych, tworzenia 
profesjonalnych aplikacji i stron internetowych czy prowadzenia zajęć ceramicznych w 
placówkach oświatowych. 

W ramach projektu „Akcja – Praca” realizowane były równieŜ szkolenia. W  2011 
roku zostały zaplanowane i zrealizowane szkolenia indywidualne oraz grupowe dla 35 osób z 
czego 10 osób zostało objętych szkoleniem grupowym „Opiekun osób starszych z elementami 
języka niemieckiego”. Pozostałe osoby skorzystały ze szkoleń indywidualnych, dzięki którym 
uzyskały lub uzupełniły swoje umiejętności i kwalifikacje zawodowe potrzebne do 
wykonywania pracy. Osoby bezrobotne, które skorzystały z tej formy wsparcia w projekcie w 
2011r. przeszkoliły się między innymi w zakresie: operator koparko – ładowarki klasy III, 
operator walca drogowego klasy III, kurs kwalifikacji wstępnej do przewozu drogowego 
rzeczy, prawo jazdy kategorii C i C+E, szkolenie z zakresu eksploatacji urządzeń, instalacji i 
sieci elektroenergetycznych do 1 kV czy technik informatycznych www. Warunkiem 
skorzystania ze szkolenia indywidualnego było dołączenie do wniosku oświadczenia 
pracodawcy o zamiarze powierzenia pracy po ukończonym szkoleniu lub własnego 
oświadczenia o zamiarze rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

Ostatnia forma wsparcia oferowana w projekcie skierowana była do lokalnych 
przedsiębiorców. W ramach refundacji kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy 
3 mikroprzedsiębiorców oraz 2 małych przedsiębiorców uzyskało po 15 000 zł. na 
wyposaŜenie stanowisk pracy dla 5 osób bezrobotnych skierowanych przez urząd pracy. 
Realizacja niniejszego zadania rozpoczęła się w ostatnim kwartale ubiegłego roku. W oparciu 
o przeprowadzoną analizę, złoŜonych przez pracodawców „wniosków o przyznanie refundacji 
kosztów wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego”, 
zostało wybranych pięciu przedsiębiorców, z którymi podpisano umowy. Kolejnym etapem 
realizacji wsparcia było zakupienie przez pracodawców sprzętu niezbędnego do wyposaŜenia 
utworzonych stanowisk pracy oraz zatrudnienie osób skierowanych do pracy przez 



Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej. Zamknięciem realizacji tej formy wsparcia było 
zrefundowanie pracodawcom kosztów poniesionych na wyposaŜenie wspomnianych miejsc 
pracy.  

W sumie w 2011r.  projektem „Akcja – Praca” zostały objęte 494 osoby 
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej oraz Oddziałach 
zamiejscowych w Terespolu i Międzyrzecu Podlaskim. 
 

 


